
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3918/GR/UFFS/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025 

 

Designa membros de Grupo de Trabalho do Plano 

de Desenvolvimento Institucional 2025- 2032 da 

Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho do Eixo 4 - Governança Pública, 

Estrutura Organizacional e Administrativa reestruturação e reforma administrativa; Equidade e 

equilíbrio entre unidades (GT4), da segunda etapa de Sistematização do Plano de 

Desenvolvimento Institucional, eixos específicos e transversais, (PDI) 2025-2032, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul.  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE Nº  

Derlan Trombetta  Assessoria Especial Para Assuntos Estratégicos (ASSEAE) 1930587 

Adenise Clerici Coordenação Administrativa Cerro Largo (ADM-CL) 2181976 

Larissa Brand Back Set. de Assuntos Estudantis (SETAE-CH) 1147425 

Luis Carlos Rossato Set. de Assuntos Estudantis (SETAE-CL) 2998950 

Edson Antonio Santolin Coordenação Administrativa (ADM-RE) 1880079 

Luís Fernando Santos Corrêa da Silva Diretor do Campus Erechim 1771914 

Marilane Maria Wolff Paim Coordenação Acadêmica (ACAD-ER) 1803554 

Fábio Luiz Zeneratti Diretor do Campus Laranjeiras do Sul 2270170 

James Luiz Berto Coordenação Acadêmica (ACAD-CH) 1911628 

Adriana Remião Luzardo Diretor do Campus Chapecó 1288832 

Liandro Pedro Luft Diretor de Orçamento 1792921 

Vilson Genésio Schuck Diretor de Contabilidade 1879740 

Milton Kist Secretário Especial da AGIITEC 1744003 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 


